
UCHWAŁA NR XXIII/129/2020 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, art.5 ust.1 pkt 1ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz.1439) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Jarocinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilości odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, określonym dalej jako PSZOK; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

᠆ w odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. 1.       Ustala się, iż w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczaną 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Kotlin: 

1) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera się następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

a) zmieszane odpady komunalne; 

b) papier – w tym odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe      z tektury; 

c) szkło bezbarwne – w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego; 

d) szkło kolorowe – w tym odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; 

e) metale oraz tworzywa sztuczne – w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) odpady ulegające biodegradacji - kuchenne. 

2) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zbiera się następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

a) papier – w tym odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe      z tektury; 

b) szkło bezbarwne – w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego; 

c) szkło kolorowe – w tym odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; 

d) metale oraz tworzywa sztuczne – w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

e) odpady ulegające biodegradacji - zielone; 

Id: 5F44DC5C-2AE4-4D3A-BF1D-C4F80C74CD12. Podpisany Strona 1



f) odpady niebezpieczne; 

g) przeterminowane leki; 

h) chemikalia; 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

j) zużyte baterie i akumulatory; 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

m) zużyte opony od samochodów osobowych; 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. We wskazanych miejscach na terenie gminy Kotlin odbiera się następując odpady komunalne: 

1) przeterminowane leki – można umieszczać w przeznaczonych do tego celu odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach znajdujących się w miejscach wskazanych przez Urząd Gminy Kotlin; 

2) zużyte baterie - można umieszczać w przeznaczonych do tego celu odpowiednio oznaczonych 
pojemnikach znajdujących się w miejscach wskazanych przez Urząd Gminy Kotlin; 

3) akumulatory przemysłowe i samochodowe można dostarczać do placówek handlowych 
prowadzących ich sprzedaż lub wymianę; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – można dostarczać do Punktów, w których prowadzona 
jest sprzedaż detaliczna sprzętu elektrycznego i elektronicznego w przypadku zakupu nowego 
sprzętu. 

3. Gmina przeprowadzi kampanię informacyjną i edukacyjną o obowiązkach wynikających 
z nowych regulacji prawnych w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi oraz edukację 
w zakresie zbierania selektywnego odpadów komunalnych. 

§ 3. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierana 
będzie każda ilość zebranych odpadów komunalnych z wyjątkiem: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych można dostarczyć w ilości do 100 kg rocznie z jednej nieruchomości; 

2) zużytych opon od samochodów osobowych, które do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych można dostarczać w liczbie do 4 szt. rocznie z jednej nieruchomości. 

§ 4. Postanawia się o przejęciu od właścicieli nieruchomości zamieszkałych obowiązku 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym za 
wyjątkiem wyposażenia w pojemniki na odpady ulegające biodegradacji – kuchenne oraz 
utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 5. 1.       Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 odbywa się 
zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę Kotlin z podmiotem odbierającym odpady 
komunalne, z którym Gmina Kotlin zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych albo na 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany jest właścicielom nieruchomości 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Ponadto, publikowany jest na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Kotlin. 

§ 6. 1.       Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są 
umieszczone w oznaczonych pojemnikach i workach. 

Id: 5F44DC5C-2AE4-4D3A-BF1D-C4F80C74CD12. Podpisany Strona 2



2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, a także 
umieszczone w pojemnikach i workach niespełniających wymogów, nie będą odbierane. 

§ 7. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
którychzamieszkują mieszkańcy: 

1. Odpady, o których mowa § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a: 

1) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie  jednorodzinnej  -  nie rzadziej  niż  raz  na  
dwa  tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 marca 
- minimum raz w miesiącu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej - minimum raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 marca - minimum raz w miesiącu. 

2. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. b-e: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - minimum raz w miesiącu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej - w zależności od ilości wytwarzanych odpadów, ale nie rzadziej niż 
raz w miesiącu. 

3. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. f: 

1) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie  jednorodzinnej  -  nie rzadziej  niż  raz  na  
dwa  tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 marca 
- minimum raz w miesiącu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej - minimum raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 marca - minimum raz w miesiącu. 

§ 8. Określa się sposób świadczenia usług przez stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych: 

1) w stacjonarnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są 
odpady komunalne zbierane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, 

2) informację o lokalizacji oraz dniach i godzinach otwarcia stacjonarnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z wykazem odbieranych w nim rodzajów odpadów 
komunalnych podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Kotlin, 

3) transport odpadów do stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt; 

4) osoba  dostarczająca  odpady  do  Punktu  selektywnego  zbierania  odpadów  zobowiązana  jest  
umieścić  je  w odpowiednio oznakowanych i zabezpieczonych kontenerach lub pojemnikach; 

5) dostarczenie odpadów należy zgłosić do pracownika Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, który je sprawdzi oraz wskaże miejsce rozładunku. Umieszczanie dostarczonych 
odpadów będzie odbywać się pod nadzorem pracownika Punktu; 

6) pracownik obsługujący Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma prawo odmówić 
przyjęcia innych odpadów niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2; 

7) w przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 w formie zmieszanej, 
dostarczający odpady jest zobowiązany do ich posortowania w PSZOK, a jeśli odmówi ich 
posortowania, osoba obsługująca Punkt może odmówić ich przyjęcia; 

8) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje się odpadów 
powstających w wyniku  prowadzenia  działalności  gospodarczej,  w stosunku  do  których  
obowiązują  odrębne  przepisy      w zakresie gospodarowania odpadami; 

9) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów przyjmuje odpady dostarczone przez właściciela 
nieruchomości po okazaniu potwierdzenia dowodu wniesienia opłaty za gospodarowanie 

Id: 5F44DC5C-2AE4-4D3A-BF1D-C4F80C74CD12. Podpisany Strona 3



odpadami komunalnymi za miesiąc poprzedni, w stosunku do miesiąca, w którym odpady będą 
dostarczane do Punktu. 

§ 9. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

1. Uwagi dotyczące świadczonych usług należy zgłaszać niezwłocznie od zaistnienia okoliczności: 

1) w przypadku braku odbioru odpadów z nieruchomości w wyznaczonym przez harmonogram 
terminie odbioru odpadów; 

2) dla sytuacji związanych z niewłaściwym świadczeniem usług przez podmiot odbierający odpady 
lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Uwagi zgłasza właściciel nieruchomości: telefonicznie pod nr telefonu 62 740 54 81, pisemnie 
na adres: Urząd Gminy Kotlin, ul. Powstańców Wielkopolskich 3, 63-220 Kotlin lub elektronicznie na 
adres mailowy: ochrona.srodowiska@kotlin.com.        

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia 
okoliczności w szczególności imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, datę wystąpienia 
nieprawidłowości, a także opis zdarzenia będącego przyczyną zgłoszenia. 

4. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza notatkę 
służbową na tę okoliczność, która zawiera dane wskazane w ust. 3. 

§ 10. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w ramach 
gminnego systemu gospodarki odpadami przekazywane będą uprawnionym podmiotom w celu 
poddania ich procesom odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiania, zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXI/114/2016 Rady Gminy Kotlin z dnia 30 czerwca 2016 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od 
właścicieli nieruchomości  i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016r., poz. 4565). 

§ 13. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  
i wchodzi   w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

Id: 5F44DC5C-2AE4-4D3A-BF1D-C4F80C74CD12. Podpisany Strona 4

mailto:ochrona.srodowiska@kotlin.com.


UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIII/129/2020
RADY GMINY KOTLIN
z dnia 29 września 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (tj. Dz. U z 2020 r. poz. 1439) Gmina ma obowiązek przyjąć uchwałę w

sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania i

zagospodarowania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczaną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz tryb i sposób zgłaszania

przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez

prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Kotlin w ramach

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na gminę obowiązek odbierania

niesegregowanych odpadów komunalnych oraz zbieranych selektywnie: papieru, metalu,

tworzywa sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych oraz odpadów ulegających

biodegradacji.

W uchwale została dodana możliwość oddawania odpadów komunalnych do Punktu Selektywnej

Zbiórki Odpadów Komunalnych utworzonego przez wykonawcę realizującego umowę.

Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania i

zagospodarowania odpadów komunalnych stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio

powiązana z uchwałami w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzorem

deklaracji, terminami i trybem uiszczania opłaty.

Projekt uchwały spełnia określone prawem wymagania. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy

Kotlin w przedmiotowym zakresie jest uzasadnione.

Id: 5F44DC5C-2AE4-4D3A-BF1D-C4F80C74CD12. Podpisany Strona 1




